



Città di Trani Medaglia d'Argento al Merito Civile PROVINCIA B T

Originale Deliberazione di Giunta Comunale

N. 182 del Reg.	Oggetto: Adesione del Comune Trani"	e di Trani alla manifestazione d	culturale " I dialo	ghi di
Data: 4 / 8 / 2016				.54 -
L'anno duemilasedici	, il giorno quattro	del mese di	agosto	, alle
		anze del Comune di Trani, ap		nvocata,
la Giunta Comunale si è	riunita nelle persone de	ei signori:		
			Presente	Assente
BOTTARO	Avv. Amedeo	SINDACO- PRESIDENTE	×	
BOLOGNA	Ing.Raffaella	ASSESSORE	X	
DOLOGIVA		TOOLOGOTTE	, A	1
	Arch.Giovanni	ASSESSORE	x	
CAPONE				
CAPONE CILIENTO	Arch.Giovanni	ASSESSORE	X	X
CAPONE CILIENTO D'AGOSTINO	Arch.Giovanni Dott.ssa Debora	ASSESSORE ASSESSORE	X	x
CAPONE CILIENTO D'AGOSTINO DE MICHELE	Arch.Giovanni Dott.ssa Debora Dott.ssa Ivana	ASSESSORE ASSESSORE ASSESSORE	x	X
CAPONE CILIENTO D'AGOSTINO DE MICHELE DI GREGORIO	Arch.Giovanni Dott.ssa Debora Dott.ssa Ivana Dott.Giuseppe	ASSESSORE ASSESSORE ASSESSORE ASSESSORE	X X	х
CAPONE CILIENTO D'AGOSTINO DE MICHELE DI GREGORIO DI LERNIA	Arch.Giovanni Dott.ssa Debora Dott.ssa Ivana Dott.Giuseppe Avv.Michele	ASSESSORE ASSESSORE ASSESSORE ASSESSORE ASSESSORE	X X X	x
CAPONE CILIENTO D'AGOSTINO DE MICHELE DI GREGORIO DI LERNIA DI STASO	Arch.Giovanni Dott.ssa Debora Dott.ssa Ivana Dott.Giuseppe Avv.Michele Dott.Felice	ASSESSORE ASSESSORE ASSESSORE ASSESSORE ASSESSORE ASSESSORE	x x x	x
CAPONE CILIENTO D'AGOSTINO DE MICHELE DI GREGORIO DI LERNIA DI STASO LIGNOLA	Arch.Giovanni Dott.ssa Debora Dott.ssa Ivana Dott.Giuseppe Avv.Michele Dott.Felice Prof.ssa Grazia	ASSESSORE ASSESSORE ASSESSORE ASSESSORE ASSESSORE ASSESSORE ASSESSORE ASSESSORE	x x x	
CAPONE CILIENTO D'AGOSTINO DE MICHELE DI GREGORIO DI LERNIA DI STASO	Arch.Giovanni Dott.ssa Debora Dott.ssa Ivana Dott.Giuseppe Avv.Michele Dott.Felice Prof.ssa Grazia	ASSESSORE ASSESSORE ASSESSORE ASSESSORE ASSESSORE ASSESSORE ASSESSORE ASSESSORE	x x x	
CAPONE CILIENTO D'AGOSTINO DE MICHELE DI GREGORIO DI LERNIA DI STASO LIGNOLA	Arch.Giovanni Dott.ssa Debora Dott.ssa Ivana Dott.Giuseppe Avv.Michele Dott.Felice Prof.ssa Grazia Dott.Luca	ASSESSORE ASSESSORE ASSESSORE ASSESSORE ASSESSORE ASSESSORE ASSESSORE ASSESSORE ASSESSORE	x x x	
CAPONE CILIENTO D'AGOSTINO DE MICHELE DI GREGORIO DI LERNIA DI STASO LIGNOLA Con l'assistenza del Se	Arch.Giovanni Dott.ssa Debora Dott.ssa Ivana Dott.Giuseppe Avv.Michele Dott.Felice Prof.ssa Grazia Dott.Luca	ASSESSORE ASSESSORE ASSESSORE ASSESSORE ASSESSORE ASSESSORE ASSESSORE ASSESSORE ASSESSORE	x x x x x o Casalino	X

Û

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

- nei giorni dal 20 al 25 settembre 2016 si terrà la XV edizione della manifestazione culturale denominata "I dialoghi di Trani", istituita ed organizzata dalla locale associazione culturale "La Maria del porto";
- l'edizione di quest'anno metterà a confronto alcuni tra i più noti personaggi del mondo della cultura e del giornalismo italiano ed internazionale sul tema "Condividere"; RILEVATO che:
- la manifestazione, fin dai suoi esordi, si è presentata come una delle iniziative di maggior interesse nel panorama delle attività culturali che si tengono in ambito regionale, tanto da essere stata insignita, nel corso degli anni, di numerosi riconoscimenti, tra cui: il premio conferito dal "Centro per il libro e la lettura" del Ministero per i Beni e le Attività Culturali quale "migliore manifestazione di promozione del libro e della lettura di rilevanza nazionale realizzata nel 2009"; la Speciale adesione del Presidente della Repubblica per le edizioni del 2011 e del 2012 e l'Alto Patronato del Presidente della Repubblica conferito all'edizione 2013; anche questa Amministrazione, riconoscendo all'iniziativa un ruolo di primo piano in ambito culturale, capace di promuovere con altrettanta efficacia il turismo e le attività produttive ad esso collegate, ed in perfetta sinergia con gli obiettivi perseguiti dall'Ente comunale, ha insignito la manifestazione del "Sigillo della Città":

CONSIDERATO che con nota del 20.1.2016 l'associazione "La Maria del Porto", nell'anticipare i contenuti della XV edizione, ha chiesto il sostegno di questa Amministrazione, peraltro costantemente assicurati fin dalla prima edizione, tanto da dar luogo all'istituzione di un apposito capitolo di spesa nel bilancio comunale;

RITENUTO di confermare anche per il corrente anno l'adesione ed il sostegno finanziario del Comune alla manifestazione "I dialoghi di Trani";

RITENUTO, altresì, di autorizzare l'uso a titolo gratuito di luoghi, immobili ed attrezzature comunali necessari per il regolare svolgimento della manifestazione;

PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnico-amministrativa, in atti, espresso dalla Dirigente dell'Area AA.GG. e II. Dott.ssa C.Navach e del parere di regolarità contabile, in atti, espresso dalla Dirigente dell'Area Finanziaria dott.ssa G. Marcucci:" effettuata prenotazione di spesa a valere sul cap.2466 del bilancio di previsione 2016 €.30.000,00"; CON VOTI unanimi, espressi ai sensi di legge;

DELIBERA

- 1. la narrativa che precede costituisce parte integrante del presente provvedimento e si intende qui integralmente riportata;
- di aderire alla XV edizione della manifestazione culturale "I dialoghi di Trani", organizzata dalla locale associazione "La Maria del Porto", avente per tema "Condividere" e che si terrà a Trani nei giorni dal 20 al 25 settembre 2016;
- 3. di demandare al Dirigente competente l'adozione degli atti di gestione necessari a rendere esecutivo il presente provvedimento, stanziando la somma di €.30.000,00 prevista nel bilancio 2016 ed appositamente destinata al finanziamento della citata manifestazione:
- di autorizzare l'uso, a titolo non oneroso, dei luoghi e degli immobili comunali individuati per lo svolgimento della manifestazione, nonché l'uso gratuito di attrezzature nella disponibilità di questo Ente;
- 5. di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma dell'art.134 del D.Lgs. n°267/2000.

W

	DELIBERA	N.	182	DEL	4 / 8 / 2016	
, IL	Il presente verbale SEGRETARIO GENERA dott. Carlo Casalino	LE /	approvato e	sottoscri	IL SINDACO	
N	· <u>2683</u> reg. pubblic					
IL	SEGRETARIO GENERA	LE				
ATTESTA						
che la pre	esente deliberazione:		and services		- 1 SET 2016	
	all'albo Pretorio dal		17 AGO 2016	al	per	
15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124, I° comma, del T.U.E.L. approvato						
col D.Lgs	. 18.8.2000, n. 267, conte 1 ** Trani,	stualme 7 AGO 2			IL SEGRETARIO GENERALE Dott: Carlo Casalino	
	Il Segretario, visti gli atti	d'ufficio	1			
			ATTESTA			
che la pre	sente deliberazione:					
区		diatamer	nte eseguibile:		comma 4 del D.lgs. 267 18.8.2000)	
	è divenuta esecutiva il		************		10 giorni dalla pubblicazione, comma 3 del D.lgs. 267 (18.8.2000)	
	Trani,	469-20:	A CE		IL SEGRETARIO GENERALE Dott.Carlo Casalino	